

# 上海康达化工新材料集团股份有限公司

证券代码:002669 证券简称:康达新材 公告编号:2020-105

## 2020 年第三季度报告

### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均出席了审议本次季报的董事会会议。公司负责人王建群、主管会计工作负责人宋庆庆及会计机构负责人(会计主管人员)张国强声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

一、主要会计数据和财务指标 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  是  否

本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产(元)	3,109,092,872.27	2,560,118,173.58	21.26%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,303,834,297.39	2,134,984,753.36	7.91%
营业收入(元)	623,266,769.63	154,444,311.46	94.32%
归属于上市公司股东的净利润(元)	85,870,237.05	172,518,188.26	-19.26%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-131,159,327.10	-1,002,213.11	-126.81%
经营活动产生的现金流量净额(元)	0.941	172,009.92	102.40%
基本每股收益(元/股)	0.341	1.720003	102.40%
稀释每股收益(元/股)	0.341	1.720003	102.40%
加权平均净资产收益率	3.89%	2.38%	63.7%

非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) -4,345,573.76

计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) 2,978,381.17

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -129,549.02

合计 -5,774,828.60

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因  适用  不适用

公司报告期不存在亏损来自《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表 1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	16,124	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东类型	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
唐山金控产业孵化集团有限公司	国有法人	24.99%	63,096,200	0	质押 31,546,000
陆金率	境内自然人	2.01%	5,076,216	0	
张立强	境内自然人	1.82%	4,603,460	0	
徐洪源	境内自然人	1.76%	4,448,983	0	
UBS AG	境外法人	1.37%	3,446,638	0	
上海康达化工新材料集团股份有限公司—第一期员工持股计划	其他	1.28%	3,208,811	0	
陈一斌	境内自然人	1.13%	2,861,600	0	
林树刚	境内自然人	1.09%	2,748,200	0	
郑晓红	境内自然人	1.04%	2,614,236	0	
金耀基—工商银行—万向红—万向红—晟辰18号事务管理类单一资金信托	其他	1.00%	2,520,023	0	

报告期末普通股股东总数	16,124	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	
前10名无限售条件普通股持股情况				
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
唐山金控产业孵化集团有限公司	24.99%	63,096,200	0	质押 31,546,000
陆金率	2.01%	5,076,216	0	
张立强	1.82%	4,603,460	0	
徐洪源	1.76%	4,448,983	0	
UBS AG	1.37%	3,446,638	0	
上海康达化工新材料集团股份有限公司—第一期员工持股计划	1.28%	3,208,811	0	
陈一斌	1.13%	2,861,600	0	
林树刚	1.09%	2,748,200	0	
郑晓红	1.04%	2,614,236	0	
金耀基—工商银行—万向红—万向红—晟辰18号事务管理类单一资金信托	1.00%	2,520,023	0	

报告期末普通股股东总数	16,124	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	
前10名无限售条件普通股持股情况				
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
唐山金控产业孵化集团有限公司	24.99%	63,096,200	0	质押 31,546,000
陆金率	2.01%	5,076,216	0	
张立强	1.82%	4,603,460	0	
徐洪源	1.76%	4,448,983	0	
UBS AG	1.37%	3,446,638	0	
上海康达化工新材料集团股份有限公司—第一期员工持股计划	1.28%	3,208,811	0	
陈一斌	1.13%	2,861,600	0	
林树刚	1.09%	2,748,200	0	
郑晓红	1.04%	2,614,236	0	
金耀基—工商银行—万向红—万向红—晟辰18号事务管理类单一资金信托	1.00%	2,520,023	0	

三、现金流量表项目变动分析表(单位:元):

项目	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因说明
营业收入	1,318,297,891.18	678,304,226.53	94.33%	主要系报告期内贸易基金采购原材料增加所致。
营业成本	854,033,638.26	427,382,011.18	99.83%	主要系报告期内采购原材料增加所致。
税金及附加	4,151,973.13	2,410,477.70	72.25%	主要系报告期内应交增值税增加所致。
销售费用	77,900,386.70	66,509,388.26	37.69%	主要系报告期内市场推广费用增加所致。
管理费用	76,949,820.10	48,081,307.53	67.50%	主要系报告期内计提减值准备增加所致。
研发费用	68,097,820.02	42,323,213.23	31.67%	主要系报告期内研发投入增加所致。
财务费用	4,582,768.86	969,723.21	3775.1%	主要系报告期内计提减值准备增加所致。
其他损益	3,137,472.24	1,160,702.16	170.31%	主要系报告期内专项补贴逐步计入当期收益所致。
投资收益	6,626,587.46	10,427,227.80	-34.59%	主要系报告期内转让子公司及参股公司股权投资收益所致。
信用减值损失	-26,676,500.98	-1,781,938.43	2404.9%	主要系报告期内计提的坏账准备增加所致。
资产减值损失	-5,034,230.13	-740,349.08	-3004.9%	主要系报告期内计提的存货跌价准备增加所致。
资产处置收益	-7,324,127.90	0	-	主要系报告期内处置无形资产所致。
营业外收入	1,029,026.61	289,680.68	256.2%	主要系报告期内收到政府补助增加所致。
营业外支出	4,473,701.56	630,327.63	609.74%	主要系报告期内对外捐赠及补缴税款所致。
所得税费用	33,922,674.80	19,847,703.75	70.91%	主要系报告期内利润总额增加,企业所得税费用相应增加所致。

项目	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	-125,414,137.80	137,801,883.20	-101.2%	主要系报告期内贸易基金采购原材料增加,接受外币及支付外币款项增加所致。
投资活动产生的现金流量净额	-86,945,942.88	-109,611,203.89	20.89%	主要系报告期内投资支付的现金减少所致。
筹资活动产生的现金流量净额	185,224,676.63	22,634,317.28	718.34%	主要系报告期内银行借款增加所致。
现金及现金等价物净增加额	-27,566,667.05	50,884,364.47	-154.14%	主要系报告期内经营活动现金流减少所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明  适用  不适用

1.2020年11月14日,第四届董事会第十七次会议、第四届监事会第十三次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》,公司在确保不影响募集资金投资项目建设和募集资金使用的情况下,使用不超过2,000万元的闲置募集资金暂时补充流动资金。2020年7月9日,公司已将上述暂时补充流动资金的募集资金人民币76,000万元全部归还至募集资金专用账户,公司已提前一次性归还完毕用于暂时补充流动资金的闲置募集资金。

2.经公司总经理办公会审议,2020年7月20日,公司与黄上洪、江文豪签订了《关于转让平天宇科技发展有限公司的股权补充协议》,2020年7月,该公司已完成股权转让工商变更登记手续,平天宇科技发展有限公司更名为福建达鑫平天宇材料有限公司。自2020年8月起,公司将该公司纳入合并报表范围。

3.2020年7月31日,公司第四届董事会第二十四次会议和第四届监事会第二十次会议,审议通过了《关于终止收购北京康瀚微电子工程技术有限公司股权并签署收购回购协议的议案》,因康瀚2019年业绩未达到《合作协议》的要求,经与交易对方协商,公司决定终止收购北京康瀚微电子工程技术有限公司股权并签署《股权回购协议》。2020年8月,已完成上述事项的工商变更登记事项。

4.2020年4月25日,公司披露了《关于股东股份减持计划的预披露公告》(公告编号:2020-067)。公司股东陆金率先生及其一致行动人徐洪源先生、褚文斌先生、陆天妮女士、陆鸣博女士(以下简称“陆金率先生及其一致行动人”),就其先生计划自上述公告披露之日起15个交易日后的六个

# 山西证券股份有限公司

证券代码:002500 证券简称:山西证券 公告编号:定2020-138号

## 2020 年第三季度报告

### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均出席了审议本次季报的董事会会议。公司负责人侯巍先生、主管会计工作负责人李建峰先生及会计机构负责人张立德先生声明:保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

一、主要会计数据和财务指标 公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  是  否

本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减		
总资产(元)	67,411,223,900	56,696,777,181	21.36%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	16,431,260,787	12,654,476,556	30.14%	
营业收入(元)	938,763,942	227.7%	2,702,725,301	-37.89%
归属于上市公司股东的净利润(元)	121,246,325	164.6%	716,612,801	41.94%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	214,071,050	182.47%	712,389,376	42.09%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-4,289,683,453	不适用	-2,178,282,477	-188.25%
基本每股收益(元/股)	0.0588	108.51%	0.2290	33.07%
稀释每股收益(元/股)	0.0588	108.51%	0.2290	33.07%
加权平均净资产收益率	3.28%	增0.63个百分点	8.07%	增0.12个百分点

注:公司本报告期及年初至报告期末营业收入较上年同期均有所下降,主要是由于子公司大宗商品交易及风险管理业务规模减少所致。

截止本报告前一交易日的公司总股本: 3,589,771,547 用最新股本计算的全面摊薄每股收益: 本报告期 0.0588 年初至报告期末 0.1096

非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分) -79,743

计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外) 15,147,980

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -11,268,226

合计 4,213,425

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明:  适用  不适用

公司报告期不存在亏损来自《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

一、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数(户)	166,706	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
前10名普通股股东持股情况					
股东名称	股东类型	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
山西金融投资控股集团有限公司	国有法人	31.94%	1,124,986,792	0	
太原钢铁(集团)有限公司	国有法人	10.03%	359,558,616	0	
山西国际电力集团有限公司	国有法人	5.55%	199,268,856	0	
中汇金资产管理有限责任公司	国有法人	1.47%	52,805,220	0	
中国建设银行股份有限公司—华泰中证全指证券公司交易开放式指数证券投资基金	基金、理财产品等	1.25%	45,030,681	0	
中金基金管理有限公司—中金金泉—稳盈2号投资基金	基金、理财产品等	1.25%	44,788,100	0	
香港中央结算有限公司	境外法人	1.05%	37,680,198	0	
郑州机场集团有限公司	国有法人	0.96%	34,321,745	0	
中国建设银行股份有限公司—华泰中证全指证券公司交易开放式指数证券投资基金	基金、理财产品等	0.67%	23,926,510	0	
山西省科技基金发展有限公司	国有法人	0.62%	22,100,000	0	

报告期末普通股股东总数(户)	166,706	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	
前10名无限售条件普通股持股情况				
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
山西金融投资控股集团有限公司	31.94%	1,124,986,792	0	
太原钢铁(集团)有限公司	10.03%	359,558,616	0	
山西国际电力集团有限公司	5.55%	199,268,856	0	
中汇金资产管理有限责任公司	1.47%	52,805,220	0	
中国建设银行股份有限公司—华泰中证全指证券公司交易开放式指数证券投资基金	1.25%	45,030,681	0	
中金基金管理有限公司—中金金泉—稳盈2号投资基金	1.25%	44,788,100	0	
香港中央结算有限公司	1.05%	37,680,198	0	
郑州机场集团有限公司	0.96%	34,321,745	0	
中国建设银行股份有限公司—华泰中证全指证券公司交易开放式指数证券投资基金	0.67%	23,926,510	0	
山西省科技基金发展有限公司	0.62%	22,100,000	0	

山西金融投资控股集团有限公司 持有无限售条件的股份数量 1,124,986,792 股份种类 数量 人民币普通股 1,124,986,792

太原钢铁(集团)有限公司 持有无限售条件的股份数量 359,558,616 股份种类 数量 人民币普通股 359,558,616

山西国际电力集团有限公司 持有无限售条件的股份数量 199,268,856 股份种类 数量 人民币普通股 199,268,856

中汇金资产管理有限责任公司 持有无限售条件的股份数量 52,805,220 股份种类 数量 人民币普通股 52,805,220

中国建设银行股份有限公司—华泰中证全指证券公司交易开放式指数证券投资基金 持有无限售条件的股份数量 45,030,681 股份种类 数量 人民币普通股 45,030,681

中金基金管理有限公司—中金金泉—稳盈2号投资基金 持有无限售条件的股份数量 44,788,100 股份种类 数量 人民币普通股 44,788,100

香港中央结算有限公司 持有无限售条件的股份数量 37,680,198 股份种类 数量 人民币普通股 37,680,198

郑州机场集团有限公司 持有无限售条件的股份数量 34,321,745 股份种类 数量 人民币普通股 34,321,745

中国建设银行股份有限公司—华泰中证全指证券公司交易开放式指数证券投资基金 持有无限售条件的股份数量 23,926,510 股份种类 数量 人民币普通股 23,926,510

山西省科技基金发展有限公司 持有无限售条件的股份数量 22,100,000 股份种类 数量 人民币普通股 22,100,000

上述股东关联关系或一致行动的说明 上述股东中,太原钢铁(集团)有限公司、山西国际电力集团有限公司、山西金融投资控股集团有限公司之间存在关联关系,存在关联关系,未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动。

前10名股东参与融资融券业务情况说明 截止2020年9月30日,公司股东太原钢铁(集团)有限公司进行转融通业务,出借持有公司股份310,000股。

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易  是  否

2.公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表  适用  不适用

三、重要事项 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因  适用  不适用

项目	2020年9月30日	2019年12月31日	较上年末增减	变动原因
销售佣金	3,691,971,649	2,620,361,716	40.90%	在登记公司有存款增加
衍生金融资产	7,611,991	18,361,897	-58.52%	衍生金融资产规模减少
交易性金融资产	29,756,630,733	22,247,491,673	33.75%	交易性金融资产规模增加
其他债权投资	738,442,672	1,166,746,108	-36.66%	公司有持有债券规模减少
应付短期融资券	6,788,068,562	4,323,301,833	57.01%	发行收益凭证规模增加
交易性金融负债	1,688,442,750	2,132,321,710	-72.40%	交易性金融负债规模减少
资产负债率	133,182,888	19,615,880	578.9%	衍生金融负债规模增加
负债总额	17,641,798,292	12,200,642,234	44.60%	应付债券规模增加
营业收入	168,269,962	93,071,311	80.90%	营业收入规模增加
营业外收入	144,640,173	25,186,640	474.27%	发行手续费及佣金支出增加
递延所得税负债	18,748,389	33,049,066	-43.28%	金融资产公允价值变动
其他损益	771,132,810	1,406,568,549	-45.15%	应付债务主体其他应收款减少
资本公积	9,723,419,390	6,713,296,728	44.94%	股权激励资金增加
其他综合收益	-77,660,694	-54,739,201	不适用	其他债权投资公允价值变动

注:上述数据未经审计,最终结果以审计数据为准。 本次计提减值准备和资产减值准备计提的报告期内为2020年1月1日至2020年9月30日。

二、本次计提各项资产减值准备的说明 (一)信用减值损失计提情况 公司考虑所合理且有依据的信息,包括前瞻性信息,以单项或组合的方式对金融资产的预期信用损失进行评估,如果金融工具的预期信用损失已经显著增加,公司按照相当于该金融工具整个存续期预期信用损失的金

额进行计提,如果金融工具的预期信用损失初始确认后并未显著增加,公司按照相当于该金融工具未来12个月内预期信用损失的金